УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 26 августа 2024 года г. Брянск № 23/3-вк (нпв)

Об установлении нормативов потерь
питьевой воды в централизованных
системах водоснабжения для
Муниципального унитарного
предприятия по обслуживанию
дорожно-коммунального хозяйства
муниципального образования
Стародубский муниципальный округ
Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
АТ- _ 2 0 ^ Гк

Регистрационный номер V00А <У OJ-tj

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», приказом Минстроя России
от 28 октября 2022 года № 917/пр «Об утверждении Порядка установления
нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных
системах водоснабжения при ее производстве и транспортировке и внесении
изменений в некоторые приказы Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации по вопросам определения
потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах
водоснабжения», Положением об управлении государственного
регулирования тарифов Брянской области, утвержденным указом
Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года № 45, на основании
Протокола заседания правления управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 26 августа 2024 года № 23,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить нормативы потерь питьевой воды в централизованных
системах водоснабжения при транспортировке для Муниципального
унитарного предприятия по обслуживанию дорожно-коммунального
хозяйства муниципального образования Стародубский муниципальный округ
Брянской области (д.Артюшково, д.Бучки, д.Вязовск, д.Галенск, д.Гарцево,
д.Ильбово, д.Ковалево, д.Пестриково, с.Меленск, д.Гриденки, д.Суховерхово,
д.Невзорово, д.Яцковичи, д.Берновичи, д.Голибисово, с.Новое Село,
д.Меженики, д.Газуки, п.Жеча) на долгосрочный период регулирования
2025-2028 годы согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Врио по руководству
управлением О. В. Корсикова

Приложение
к приказу управления государственного
регулирования тарифов
Брянской области
от 26 августа 2024 г. № 23/3-вк (нпв)

Нормативы потерь питьевой воды при транспортировке
для для Муниципального унитарного предприятия по обслуживанию

дорожно-коммунального хозяйства муниципального образования
Стародубский муниципальный округ Брянской области

Наименование централизованной
системы водоснабжения и (или)
совокупности централизованных

систем водоснабжения

Год Норматив потерь питьевой
воды, %

Совокупность централизованных
систем водоснабжения
Муниципального унитарного
предприятия по обслуживанию
дорожно-коммунального хозяйства
муниципального образования
Стародубский муниципальный округ
Брянской области (д.Артюшково,
д.Бучки, д.Вязовск, д.Г аленек,
д.Гарцево, д.Ильбово, д.Ковалево,
д.Пестриково, с.Меленск, д.Гриденки,
д.Суховерхово, д.Невзорово,
д.Яцковичи, д.Берновичи,
д.Голибисово, с.Новое Село,
д.Меженики, д.Газуки, п.Жеча)

2025 5,00

2026 5,00

2027 5,00

2028 5,00